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Fra redaktionen 
Set med mine øjne 
Næh ikke mine, men Mette Hoeck Klausens 
øjne. Overskriften vil vi gerne have forslag 
til, for ideen er god. - Det er også Mettes. 
”Lad en borger i Låsby låne kameraet i 2-3 
uger. Bed om et bud på hvad der rører sig i
Låsby, set med hans/hendes øjne. Det giver 
billeder til bladet og nye input.” Sagde Mette. 
Hun fik lov at demonstrere hvordan det kan 
gøres. Tak til Mette 
Masser af stof 
Her sad jeg, som Moses i kæret og Maren 
ved det Røde Hav så tit har siddet, og vente-
de på, at der skulle komme nogle indlæg. De 
kom stort set alle for sent. Men de kom. Der 
er ikke en gang blevet plads til en enkelt hø-
ne. 
Opskrifterne.. 
..fra den gode mexicanske mad, kunne ikke 
være her i bladet, men du kan finde dem på 
www.låsby.net.  
Låsby Beboerforening.. 
..hedder fra nu af Låsby Borgerforening. Det 
var nær blevet en aflivning, men nu er der liv 
og håb igen. Læs om de dramatiske højde-
punkter på side 22.  
Skolen 
Det er en af ”de store” i byen, der har holdt 
indvielse. Låsby Skole fylder meget. Både 
som bygning, som institution, som bibliotek,
som mødested og for mange mennesker, som 
en del af deres daglige liv og arbejde. 
Se side 4. Og gå en tur forbi ved lejlighed. 
Byudvikling 
Fire gentlemen skældte jeg ud for ikke at 
skrive noget til Låsby Bladet. Det har hjulpet. 
Ikke bare har de skrevet, men de har også ar-
bejdet hårdt for vort fælles bedste. Se på side 
30 en beskrivelse af alt det de har lavet. 
Låsbygensere eller Låsbavianer 
Karen rapporterer at ”Låsbygensere” er me-
get sultne (noget senere meget mætte). Hed-
der det Låsbygensere eller Låsbavianer? 
Claus Bloch 
Velkommen til Claus. Vi kan allerede nu se,
at han har en stor fremtid på bladet. Flittig og 
produktiv. Velkommen til Claus. 

Priser til to Låsbyboere. 
Joel Kjellander har fået Ry Kommunes Le-
derpris. Kjeld Jensen har fået Låsby Prisen. 
Dejligt! At der er nogen, der indstiller, værd-
sætter og belønner en stor og frivillig indsats.
Stort tillykke til begge og tusind tak for ind-
satsen. Læs side 20 og 22. 
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a cappella-bandet baSix gav koncert. Det var 
en musikalsk oplevelse, som store såvel som 
små elever, yngre og ældre personale blev 
begejstret over…  
Der blev sunget, grinet, klappet, råbt…  
En fantastisk oplevelse for alle.  
 

baSix 
 

Efter koncerten dannede alle elever kreds om 
skolen. Poul leverede 300 balloner, som han 
sammen med pedellerne nåede at puste op til 
kl. 10.00. Der er mange meter rundt om sko-

 
 

Låsby Skole 
 
 
 
 
 
 
 
Jane Møller           Jette Hedelund 
 
Indvielse - en festdag på Låsby Skole 
Den 21.oktober kl. 7.00 var de første i gang 
med at gøre klar til Låsby Skoles indvielses-
fest. Det var dels elever og forældre fra 7.
klasse, som i regn og rusk fik stillet flagallé-
en op, og dels pedel 
og rengøringspersonale som lagde sidste 
hånd på de forskellige lokaler, som skulle 
bruges i dagens løb. 
Kl. 8.20 var lærere, pædagoger og børn mødt 
op til en times samvær i egen klasse, inden 
de forskellige fællesaktiviteter skulle begyn-
de. Kl. 9.00 samledes vi alle i alrum C, hvor 
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len! Vi havde forestillet os, at vi kunne danne 
kreds med hinanden i hånden. Det viste sig, 
at vi skal være dobbelt så mange, så vi måtte 
sprede os. Der blev affyret en raket og alle 
balloner fløj til vejrs.  
 

 
Det var et flot syn til trods for, at skydækket 
lå lavt. 
Herefter blev børn og voksne samlet i kanti-
nen til brunch, en menu bestående af æg, ba-
con, pålæg, leverpostej, lune frikadeller, ost 
og frugt med juice og kakao til. Lilja og Kir-
sten havde samlet en dygtig flok af forældre i 
køkkenet, som havde sørget for, at maden var 
anrettet og bordene var dækket til en rigtigt 
festlig brunch.  
 

Desværre var de yngste børn på skolen blevet 
meget sultne, så da skolens ældste elever 
skulle til, havde de spist alle frikadellerne, og 
der var ikke mere bacon og æg. Men vi har 
heldigvis en flok meget fornuftige børn i af-
deling C, som gerne undte de yngste at få de-
res sult stillet, og de selv fik da mulighed for 
en leverpostejmad og et rundstykke med ost. 
Vi laver dog en ekstra fest for de store elever 
i den kommende uge, så også de får del i fri-
kadeller mm.  
Med sulten stillet bevægede vi os alle op i 
Gårdhaven, det grønne område mellem 
basketbanen og den nye bygning. 
 

Lisbeth Poulsen og søjle-skulptur 
 

Her var Lisbeth Poulsens skulptur dækket af 
et hvidt klæde. Da alle var på plads, blev 
Lisbeth takket for sit medvirken til, at Låsby 
Skole også havde fået udsmykning på de nye 
vægge og i Gårdhaven. Da sløret blev løftet 
for de tre keramiksøjler, kunne man tydeligt 
høre et ”neeej ” fra børn og voksne. Lisbeth 
takkede for, at hun, sammen med eleverne og 
med egne værker, har fået lov til at præge 
skolen. 
”Søjlerne er placeret, så de danner en sym-
bolsk sammenknytning af de tre afdelinger. 
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De er på den måde et udtryk for de tre grup-
per elever: De små grønne, de mellemstore, 
hvor der er lidt mere prægning og til sidst de 
helt store, der er færdigprægede – klare til 
nye udfordringer. Søjlerne har hver deres ka-
rakter med hver deres spor, men sammen 
danner de en helhed, der indenfor cirklen ud-
gør en sammenhæng. Det er denne sammen-
hæng på skolen, der er begyndelsen til en ny 
styrke. Den vil jeg ønske skolen al mulig 
held og lykke med” sagde Lisbeth.  
Herefter fortalte Lisbeth om sit samarbejde 
med skolens elever og sluttede af med at si-
ge: ”Alt dette har været en stor oplevelse for 
mig. Det har sat sig sine spor i mit sind. Det 
vil jeg sige tak til børnene for.” 
Mens alle hørte på taler og beundrede søjler-
ne, blev tildækningen af de indendørs relief-
fer fjernet. Hver elev har lavet en lertavle, 
der er sat sammen til relieffer. Reliefferne 
hænger som smukke lertæpper i glasgangen, i 
afdeling A og på biblioteket. 
Inden skolens elever gik hjem, i SFO eller 
klub, skulle reliefferne ses. Her var trængsel. 
Hvor er min tavle? Mange ville gerne røre, 
og mange måtte stå stille og bare kigge!  
Låsby Skole har fået flotte kunstværker, som 
både symboliserer skolens opgave og giver 
en spændende og smuk velkomst til alle, som 
kommer på skolen. 
Hele formiddagen tog folkebiblioteket mod 
børn fra dagplejen og børnehaverne, som var 
inviteret til musikalsk legestue med Renee
Adrian. 
Så blev der gjort klar til den officielle indvi-

else. Alle havde travlt i et par timer. Borde, 
stole, musikinstrumenter, pindemadder, 
blomster, korprøve, oprydning … 
Vores nye foldedør blev skubbet til side og 
frem blev tryllet et fantastisk rum. Stort, lyst 
og venligt.  
Kl. 14.00 kom ”gæsterne” og den officielle 
indvielse kunne begynde. Skolens ”husor-
kester” indledte. 
 

 
Borgmester Jonna Grønver ønskede skolen  
tillykke med de fine rammer, og samtidig 
fremhævede hun, at skolen nu fremstod som 
en helhed, og at Låsby Skole med sin indsko-
ling, allerede længe før sammenbygningen, 
havde tænkt i helheder.  
Magna Søndergård var glad for, at Låsby 
Skole nu var færdig, og dermed var Ry 
Kommunes renovering og udbygning af 
kommunens skoler et afsluttet kapitel. Mie 
Bergman ønskede også skolen og folkebib-
lioteket tillykke og venter spændt på, hvad 
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samarbejdet mellem de to kulturinstitutioner 
kan medføre af spændende initiativer. 
Arkitektfirmaet sagde tak til kommunen og 
skolen for et godt samarbejde. 
Thorkild Kristoffersen fra Skolebestyrelsen 
udtrykte tilfredshed med resultatet. Han 
sammenlignede skolen med en fodbold, hvor 
der stod det rigtige mærke uden på, men hvis 
ikke den blev brugt rigtig, var det rigtige 
mærke jo ligegyldigt. Det er det, der sker og 
er inde i skolen, som har virkelig værdi, og 
han lovede, at vi vil arbejde på ”at slide på” 
skolen. 
Simon P.J. og René fra 9.kl udtrykte tilfreds-
hed med, at skolen nu var en sammenhæn-
gende skole, hvor tryghed for alle er med til 
at give klogere børn.   
Herefter takkede Jane alle for samarbejdet 
omkring byggeriet og gav udtryk for vores 
store tilfredshed med resultatet af en lang 
proces med mange involverede. 
Talerne blev afbrudt af musik fra personale-
bandet, skolens kor og elevbandet Outsiders. 
Det var en dejlig eftermiddag, hvor også so-
len kom frem og sammen med gæsterne kun-
ne beundre Lisbeths kunstværker både ude 
og inde. 
Sidst på eftermiddagen blev dørene åbnet for 
alle, som kunne have lyst til at kikke ind. Og 
det gjorde rigtig mange både nuværende og
kommende forældre, tidligere elever, naboer 
osv. Der var underholdning på biblioteket af 
De Dover Spillemænd, som med folkemu-
sikken inspirerede lånere fra Låsby til at be-
nytte biblioteket. Elever viste rundt på sko-

len, og fremviste stolt de mange gode facili-
teter, som Låsby Skole har fået. 
 

 
Kl. 19.00 kunne vi - på hjemturen - konstate-
rer, at flagalléen var taget ned, lyset slukket 
på skolen, og en dejlig indvielse på Låsby 
Skoles 41 års fødselsdag var afsluttet. Tak til 
alle, som har givet en hånd med før, under og 
efter indvielsen. 
 
Låsby Skole siger tak for sponsorering i for-
bindelse med indvielsen til: 
Baby Dan A/S  
MMP Midtjydsk Pipe- og Papirimport 
BC Catering 
Juel, Ditlefsen og Nielsen A/S 
Einer Kornerup A/S 
Låsby El 
Ulstrup VVS og Smedie ApS 
Chr. Blegvad og Co. A/S 
EFG Partner A/S og  
Rosengrenen ApS. 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Den gamle landsby i foran-
dring 
 
 
 
 
 
 
K. Henrichsen  
 
Gennem århundreder har gårdene ligget i den 
gamle del af Låsby; som en perlerække og 
meget tæt på hinanden. Det skabte tryghed i 
fællesskabets århundreder, hvor markerne var 

delt op i store vanger, som man dyrkede i 
fællesskab, når arbejdet på herregårdens 
hovmarker tillod det. Den tætte bebyggelse 
med bindingsværkshusene, tækket med strå, 
kunne være direkte farlig. 
I 1763 opstod der brand i en af gårdene i 
overbyen, og i løbet af meget kort tid var fem 
gårde og tre gadehuse blevet flammernes byt-
te. Efter stavnsbåndet ophævelse 1788 kom 
udskiftningen og dermed en fordeling af mar-
ker til de enkelte gårde. Det var en svær 
proces, fordi der skulle tages hensyn til jor-
dens bonitet, beliggenhed og solfald m.v. Det 
gav anledning til megen røre, tvistheder op-
stod og  satte dybe skår i landsbyens sam-
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menhold.  
Gårdene lå der stadig på de samme tomter, 
men mange fik ny- og ombygninger, der sva-
rede til tidens produktionsformer. Den største 
forandring skete i forbindelse med overgan-
gen fra korn- til dyrisk produktion i slutnin-
gen af 1800-tallet. Der blev brug for endnu 
mere staldplads, end man tidligere havde haft 
behov for. 
Kun enkelte gårde blev flyttet ud fra lands-
byen, så de lå bedre i forhold til markarealet. 
Den sidste egentlige gårdudflytning fandt 
sted omkring 1830, da Overgård, fra sin 
plads lige nord for Dammen, blev nyopført 
på sin nuværende adresse, Hammelvej 10. 
Flere gårde har gennem årene udstykket min-
dre parceller af udmarken til en søn eller dat-
ter, som har fået et lod, hvor der er opført en 
selvstændig ejendom, mens den gamle gård 
blev liggende inde i byen. 
Gennem sidste halvdel af 1900-tallet er me-
kaniseringen for alvor slået igennem og har 
givet basis for andre og større produktions-
former, som igen har haft til følge, at hoved-
parten af gårdene, i den gamle landsby, i dag 
står som jordløse minder om en tid, som ikke 
er mere. Store markarealer er nu udlagt som 
boligområder, andre er opkøbt af nabogårde, 
som har udvidet deres areal betydeligt. Tiden 
er til stordrift, hvadenten det drejer sig om 
planteavl eller dyrisk produktion. Derfor ser 
vi opførelse af store staldbygninger og/eller 
maskinhaller i tilknytning til de gårde, hvor 
der endnu drives landbrug. 
Den opmærksomme læser har sikkert be-
mærket etableringen af en ny stor staldbyg-
ning på området kaldet Graelong, som ligger 
mellem Gjernvej og Møllehulen. Det er eje-
ren af matr. 10, Elleskovvej 2, der har beslut-
tet sig for at flytte gårdens mælkeproduktion 
ud til nye og tidssvarende forhold. Går-

dens gamle udlænger stammer fra 1904 og 
kan slet ikke rumme den besætning, som 
gårdens nuværende areal svarer til. 
 

Den kommende stald 
 

Da Søren Herman Bertelsen i 1974 som fem-
te generation i slægten overtog gården var 
den på 33 ha. Senere tilkøb har bragt tallet op 
på 80 ha, hvortil kommer nogle forpagtnin-
ger. 
Gårdens nuværende kohold er på ca. 50 stk. 
plus opdræt, så de gamle bygninger er virke-
lig fyldt op med vanskelige arbejdsforhold til 
følge. Derfor blev - i samråd med sønnen Jør-
gen, der gerne vil være sjette generation på 
stedet - beslutningen om at opføre den nye 
bygning taget. Den kommer tilmed til at lig-
ge centralt for store dele af markarealet. I 
bygningen indrettes en stor løsdriftsstald med 
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plads til ca. 100 malkekøer. Dertil kommer 
plads til opdræt, så der skulle kunne rummes 
omkring 225 dyreenheder.  
Dyrene får et område med tremmelægning og 
automatisk udmugning for hver time. Der an-
lægges tre rækker lejepladser, hvor dyrene 
kan lægge sig behageligt efter lyst og behov. 
Malkningen skal foregå fra en malkegrav 
med et apparatur på 2 x 8 maskiner. I byg-
ningen indrettes tillige foderrum, kølerum og 
et kontor, hvor de fuldautomatiske installati-
oner anbringes. 
 

 
 

Bygningen har en anseelig størrelse, en 
længde på op mod 60 meter og et bebygget 
areal på 2.100 m². Tæt på stalden anlægges 
en stor gylletank med en kapacitet svarende 
til det maksimale antal dyreenheder. Planen 
er at flytte den nuværende besætning ud, når 
byggeriet står færdigt, og så på sigt at øge an-
tallet af dyr gennem eget tillæg. De gamle 
stalde på Elleskovvej bliver stående og tæn-
kes fortsat udnyttet i et vist omfang. Spørgs-
målet om tilhørende beboelse ved den nye 
stald er på nuværende ikke afklaret. 

www.laasby.net  
 
 
 
 
 
 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
Hurra, hurra, hurra - og hjælp! 
Her den 1. november var det et år siden, at 
Låsby fik sin egen hjemmeside. Jeg vil, som 
web ansvarlig, gøre opmærksom på, at I som 
forening, institution, skole, erhvervsliv eller 
borger er meget velkommen til at komme 
med ting, I vil gøre opmærksom på til de øv-
rige borgere i Låsby. Det kunne f.eks. være 
generalforsamling, forskellige aktiviteter, 
som I vil delagtiggøre Låsby-borgerne i. Det 
må meget gerne være i både tekst og billeder.
Tekst og billeder behøver ikke at være i elek-
tronisk form. I må meget gerne skrive teksten 
i hånden, hvis I ikke har adgang til skrivema-
skine eller pc. Billederne behøver heller ikke 
at være digitale billeder. Jeg har scanner, så 
jeg kan sagtens scanne almindelig papirbille-
der, så de kan være beskrivende til indlægget.
Jeg vil opfordre til, at man går ind og ser, 
hvad der står på nuværende tidspunkt om 
foreningerne, institutionerne, skolen og er-
hvervslivet. Jeg har en STOR bøn til, at man 
kommer med ændringer eller tilføjelser til 
det, der er oplyst på nuværende tidspunkt, så 
Låsbys hjemmeside altid er opdateret. Det er 
jo en af måderne hvorpå, vi kan vise byen 
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udadtil, til både nye borgere og erhvervsliv. 
Og som borgere i Låsby kan man bruge 
hjemmesiden som opslagstavle til at holde 
sig orienteret om, hvad der sker i ens nærom-
råde. 
I forbindelse med min nye uddannelse som 
IT-administrator med WEB-præsentation 
som liniefag, har jeg fået godkendt, at jeg må 
bruge www.laasby.net som mit afsluttende 
projekt. Jeg skal aflevere projektet den 17. 
december 2004 og skal eksamineres i det i 
januar 2005. Jeg er meget spændt på, hvor-
dan det kommer til at gå. 
I kan kontakte med mig på følgende måder: 
e-mail: alma_laasby_net@mail.dk, tlf./fax. 
86 95 16 14, adresse: Skovbrynet 18, 8670 
Låsby. 
 

Erhversjord i Låsby 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 

Som folkevalgt til byrådet i Ry Kommune får 
man med tiden mange spørgsmål vedrørende 
Låsbys fremtidige udvikling. Et af de gen-
nemgående spørgsmål er, om der ikke snart
bliver solgt noget erhvervsjord oppe ved 
AVK Gummi? Eller hvem er køberne? Skal 
de ikke snart i gang? Hvor mange arbejds-
pladser bliver der? Jo, der er solgt meget, 

men selve opførelsen af bygningerne er truk-
ket en del ud af forskellige årsager. 
 

 
Ulvehøjvej 
 

De eksisterende virksomheder, der i dag har 
bygget, er AVK Gummi, BabyDan, Dan-
press, Finn Søndergaard Vissing og Sonofon. 
Derudover er der solgt ca. 53.000 m², dvs. 
der er ca. 25.800 m²  tilbage. Disse er fordelt 
på to arealer på henholdsvis ca. 11.000 m² og 
ca. 14.800 m². De kan begge sælges i mindre 
lodder, dog ikke under 4.000 m². De 25.800 
m² er beliggende nord for vejen med det 
frygtløse navn Ulvehøjvej (skilte ikke opsat 
endnu).   
Køberne til de i alt ca. 53.000 m² er for-
holdsvis lokale firmaer, nemlig Fraster ApS 
fra Ry med 10.000 m², Dacapo Steel fra Sil-
keborg med 17.500 m² plus yderligere 17.500 
m² i option til år 2009. Derudover har Ole 
Kristoffersen, her fra Låsby, købt 4.000 m², 
og et andet firma fra Silkeborg omegn har re-
serveret 4000 m² frem til 1. december 2004.  
Firmaet Fraster ApS har i dag adresse i Ry på 
den tidligere konfektionsfabrik ved Ry Møl-
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le. Deres produktion består bl.a. af konfekti-
on af tæpper til f.eks. campingvogne. Firmaet 
har i dag ca. 17 ansatte. Dacapo Steel er en 
stålgrossist inden for rustfrie materialer. De 
påtænker at starte deres nybyggeri i Låsby til 
foråret. Der er ca. 17 ansatte. Ole Kristoffer-
sen beskæftiger sig med entreprenørbran-
chen, med bl.a. grave- og planeringsarbejde. 
Det er klart, at inden for en overskuelig frem-
tid, skal kommunen til at overveje at erhver-
ve mere industrijord, såfremt man ønsker me-
re erhverv til Låsby, da Galten jo snart må 
have udsolgt. 
 
Set med mine øjne 
 
 
 
 
 
 
 

Mette Hoeck Klausen 
 
Jeg er 33 år og bor på Kirkevej 47 sammen 
med min mand Lasse Grønbech, som er selv-
stændig ingeniør, og vores 2 drenge. Klaus 
fylder 2 år til januar og passes til daglig af 
dagplejemor Sonja Halvorsen.  
Jan er nyfødt (fra 21. oktober), og derfor er 
jeg for tiden på orlov. Når jeg ikke er det, ar-
bejder jeg som konsulent i personaleafdelin-
gen hos Arla Foods i Viby. Mit arbejde be-
står primært i at ansætte nye medarbejdere.

Jeg har været ansat hos Arla Foods siden
2000, hvor vi flyttede til Låsby fra Aalborg. 
Vi kiggede ellers mest på hus i Odder-
området, men huset på Kirkevej opfyldte vo-
res krav – så derfor blev det (ved en tilfæl-
dighed) Låsby. 
 

 

Fotograf: Mette Hoeck Klausen 
 

Nu efter fire år, hvor vi er blevet en del af lo-
kalmiljøet - og det for alvor har vist sig, at 
Låsby er en by i fremdrift - er det efterhån-
den svært at forestille sig at flytte herfra igen. 
Både Lasse og jeg er ellers vant til at flytte til 
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en ny by med jævne mellemrum. Men ens
prioriteringer kan jo ændre sig med tiden (!). 
 

 

Fotograf: Mette Hoeck Klausen 
 

I Låsby er jeg efterhånden blevet temmelig 
aktiv. Jeg er formand for Grundejerforenin-
gen Rågely, som dækker over de 24 husstan-
de i de 2 U’er på Kirkevej. Jeg er medlem af 
bestyrelsen for dagplejen og er netop blevet 
valgt som medlem af det nye menighedsråd, 
som starter sit arbejde med kirkeårets start 1. 
søndag i advent. Derudover er jeg også ble-
vet involveret i styregruppen for byudvik-
lingsprojekterne. Så der er nok at give sig til i 
den kommende tid! 
De billeder, jeg har taget til Låsby Bladet, er 
med udgangspunkt i min verden i Låsby lige 
nu. Mit nyfødte barn, min store dreng, som 
elsker mudder og traktorer mv., og som vi 
derfor har brugt timer sammen med på byg-
gepladsen ved Klanghøj, kirken, mit nyvalg 
til menighedsrådet samt skoven, som grænser 
op til vores kvarter, og hvor det endelig er 
lykkedes at få lys etableret, takket være by-
udviklingsprojektet og kommunens nye posi-
tive holdning til borgernes ønsker. 
(Flere billeder på bagsiden. Red.) 

Låsby og Omegns Folkedansere 
 
 
 
 
 
 
 

Agner Jensen 
 
Folkedansen på Låsby Skole - hver tirsdag 
aften kl. 19.30 - er godt i gang. Som optakt til 
sæsonen var der udlagt reklamer og tryksager 
forskellige steder i Låsby og omegn. Ligele-
des var der annonceret med, at det var gratis 
at deltage i september måned. Vi så da også 
et par nye ansigter, men vi kan være mange 
flere! 
Der bygges i byen, som aldrig før, og vi vil 
gerne byde de mange tilflyttere velkommen 
til Låsby. Det kunne passende gøres ved, at I 
kigger op i skolen en tirsdag aften. Vi er sik-
re på, at I vil føle jer velkomne. I kunne så 
se, hvordan vi får motion på en god og sjov 
måde og evt. få lyst til selv at være med 
(medbring for en sikkerheds skyld et par skif-



Låsby Bladet, Side 14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tesko). 
De to spillemænd spiller op kl. 19.30. Vores 
altid veloplagte leder (Tove) sørger for en 
fornøjelig og livsglad form for dans, hvor al-
le kan være med. Efter 1 times dans slapper 
vi af, snakker og nyder en øl eller vand, så 
fortsætter dansen til kl. 21.30, og derefter går 
vi over i skolens kantine, hvor vi nyder den 
medbragte kaffe. Snakken går, og vi synger 
et par sange, inden vi skilles. 
Den 14. december har vi vores hyggelige ju-
leafslutning, og dansen starter igen i det nye 
år den 4. januar 2005.  
Den 2. april slutter sæsonen med en afslut-
ningsfest. 
Hold øje med i vore arrangementer i Låsby 
Bladets aktivitetskalender. Lige her skal bl.a.
nævnes: Den 17. februar, hvor der er bow-
lingaften i Silkeborg (vinterferieugen) og den
26. februar, hvor der er stiftelsesfest i Låsby 
Hallen. 
 
 

Låsby Svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
Torben Jensen 
 

Ny sæsonrekord i Låsby Svømmebad 
Sommeren 2004 vil nok hurtigt gå i glemme-
bogen for så vidt angår sol og varme. Men i 
Låsby Svømmebad vil 2004 blive husket på 
grund af den fortsatte store opbakning til ba-
det. 
Fra 14 stk. solgte sæsonkort i 2002 til 55 stk. 
i 2003 og 62 stk. i 2004. Med de mange til-
flyttere til byen må en ny rekord i 2005 være 
mulig! 
Regnskabet er ikke endelig opgjort, men det 
ligner også en rekord på omsætningssiden –
og med et lille plus på bundlinien til følge. 
Skulle vi have lidt penge i kassen efter regn-

             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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skabsafslutningen, vil de straks blive brugt på
den fortsatte forbedring/forskønnelse af 
svømmebadet. Her tænkes blandt andet på 
træbeklædning af omklædningshuset mod 
badet. 
I den forgangne sæson blev huset beklædt på 
siderne mod øst, syd og vest. En stor tak til 
”byggeleder” Finn Bomholt og de mange 
hjælpere, som gav en hånd med under bygge-
riet. Vi er så heldige, at Finn har givet tilsagn 
om at være behjælpelig med den sidste side –
mod nord. Vi håber så igen at kunne trække 
på hjælperne. 
Det gamle solvarmeanlæg er blevet fjernet, 
og der er etableret en græsbelagt solplads. Nu 
håber vi blot, at solen vil skinne lidt mere i 
2005, så der bliver rift om de nyindkøbte sol-
vogne. 
I 2005 bliver hegnet omkring badet malet. Vi 
har malingen, som er sponsoreret af Søhøj-
landets Malerforretning v/ Jan Breum. Vi har 
også forhørt os hos et par af de unge badegæ-
ster om at give en hånd med og håber at kun-
ne modtage et positivt svar efter nytår. 
At drive et svømmebad er hele tiden en kamp 
for at få økonomien til at hænge sammen. Si-
den 2002 er det kommunale tilskud faldet 
med ca. 40.000 kr. årligt. Vi er derfor glade 
for sponsorstøtten fra byens og omegnens 
virksomheder. Efter princippet ”noget for 
noget” blev der indgået er række sponsorafta-
ler, hvor sponsorerne støttede for hvert solgt 
sæsonkort. Det er blevet til et samlet beløb på 
godt 22.000 kr.  
Til gengæld for støtten har vi etableret to 
sponsortavler. En i indgangen ved badet og 
en udenfor SuperBest, som personalet, hver 
dag i badesæsonen, har ”slæbt” ud og ind –
også her en stor tak for hjælpen.  
Endelig synes vi også sponsorerne skal næv-
nes én gang mere i Låsby Bladet: 
BG Bank Ry, Danske Bank Ry, BabyDan, 
Nordea Låsby, Multisol, Låsby Byg, Laven 
Motor Mølle, SuperBest Låsby, Låsby 
Vognmandsforretning, Sparekassen Ry, JB 
Taxi, Oles Minilæsserudlejning, Jørgen Bak, 
Låsby Smede- og Maskinfabrik ApS, Real-
mæglerne Ry og Automester Låsby ApS. 

Endvidere har badet modtaget sponsorstøtte 
fra: Gjern Tømmerhandel, Grafisk Indtryk 
Silkeborg, Realkredit Danmark Silkeborg og 
Søhøjlandets Malerforretning. 
En stor tak skal der også lyde til ”tæppefol-
ket”. Hver dag i sæsonen har Svend Olesen, 
Ivar Nielsen og Bent Kristensen på skift 
trukket termotæppet af og på. 
Låsby Svømmebad afholder generalforsam-
ling tirsdag den 22. februar 2005 kl. 19.00 på 
Låsby Kro. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 

Det bedste af tennissæsonen er ved at være 
slut, dog uden at man skal lægge ketsjeren alt 
for langt væk, der kan komme masser af gode 
”tennisdage” endnu. Selv om banerne får en 
gang let frost, er de stadig brugbare (modsat 
grusbaner), så I kan stadig få god motion vin-
teren igennem – og valuta for jeres kontin-
gent. 
Et tilbageblik på sæsonen viser, at der er 
grund til optimisme, bl.a. på grund af klub-
bens forbedrede økonomi. I løbet af vinte-
ren/foråret vil vi sende folk på trænerkurser, 
så vi er rustede til den nye sæson. Har du lyst 
til et trænerkursus, skal du endelig sige til. 
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Som tidligere omtalt (Låsby Bladet nr. 21), 
vil vi forsøge at appellere til forskellige al-
dersgrupper med tilbud om instrukti-
on/træning for netop deres alderstrin, så man 
både får en sportslig og en social god ople-
velse. 
I bestyrelsen vil vi forsøge at skabe så gode 
rammer som muligt for et godt klubliv. Så 
gode at I som medlemmer føler lyst til at 
”kigge forbi” uden nødvendigvis at have ket-
sjeren med. 
I løbet af foråret/sommeren har vi bl.a. fældet 
mange træer, så banerne nu kan ses fra År-
husvej. Vi har frisket klubhuset op indven-
digt og malet det udvendigt. For at undgå at 
folk parkerer deres biler på Århusvej (til fare 
for sig selv og andre), har vi, i samarbejde 
med kommunen, planer om at lave en lille 
parkeringsplads på stien bag vores klubhus, 
med indkørsel fra Niels Bohrsvej. Leo Høj 
har været så venlig at ”låne” os et hjørne af 
sin grund, og vi håber parkeringspladsen er 
klar til foråret. 
Årets klubmesterskaber blev en tam affære 
med i alt 8 tilmeldte spillere.  
Mestrene blev:  
Herresingle: Jørgen Søndergård.  
Damesingle: Dora Christensen.  
Herredouble blev udsat på grund af regn.  
Her på falderebet vil jeg gerne takke Kirsten 
Drammelsbæk for den indsats, hun har ydet 
for klubben. Hver tirsdag aften sommeren 
igennem har hun trænet/hygget/grinet sam-
men med en flok voksne piger. Jeg skulle hil-
se og sige, at der er plads til et par stykker 
mere. 

Alle ønskes en god jul og et godt nytår - selv 
om det er lidt tidligt. 
 
Låsby Hallen 
Låsby Hallen har 25 års jubilæum den 2. fe 
bruar 2005! 
Det fejres lørdag den 12. februar 2005. Der 
bliver et arrangement for børn om formidda-
gen og en officiel reception med underhold-
ning om eftermiddagen 
 
Låsby Boldklub 
Fodbold. Ungdomsafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henning Henningsen 
 
Besøg fra venskabsklubben, VfR Laboe 
I weekenden den 27. – 29. august havde Lås-
by Boldklubs fodboldafdeling besøg fra sin 
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tyske venskabsklub, VfR Laboe. I Låsby 
Bladet nr. 17 har vi tidligere skrevet om ven-
skabsklubben. Interesserede, der har adgang 
til internettet, kan selv finde flere oplysninger 
om klubben og byen Laboe på hjemmesider-
ne www.vfrlaboe.de og www.laboe.de. 
Det var klubbens første genvisit i Danmark, 
efter at Låsby Boldklub 3 gange har deltaget 
i ungdomsstævner dernede. Så vi havde sat 
alle segl til, for at de skulle få en rigtig god 
oplevelse. Der var meget gæstfrihed at gen-
gælde fra de gange, vi havde været dernede.  
Vejret kunne vi ikke gøre meget ved, men det 
viste sig heldigvis fra sin bedste side hele 
weekenden. 
Vores tyske venner var inviteret til først at 
deltage i hallens populære ”Lang Nat”- ar-
rangement, fredag d. 27. august, og derefter i 
fodboldturneringen Låsby Cup 2004 dagen 
efter. Indimellem det sportslige havde vi så 
planlagt nogle aktiviteter af mere social ka-
rakter. Vi havde jo også lidt i tankerne, at vi 
naturligvis skulle markedsføre vores smukke
natur i kommunen så godt som muligt. Så 
kunne det jo være, at vi ville se nogle af gæ-
sterne igen som turister i feriesæsonen. 
Dette ”Lange Nacht” arrangement viste sig at 
være meget populært (vi øvede os en del i at 
oversætte tingene til tysk, og vores gæster 
forstod vistnok noget af det). Folkene fra La-
boe stillede med en hel delegation bestående 
af ikke mindre end 15 spillere i alderen om-
kring 12 år, 3 mindre søskende, og 15 foræl-
dre.  
Gæsterne havde selv telte med, så det var let 
for os at arrangere overnatning. Vel ankom-

met først på aftenen stillede de to store 
mandskabstelte op på sportspladsen ved hal-
len - et til børn og et til de voksne. Desuden 
et par småtelte til et par familier med ønske 
om lidt mere privatliv.  
Straks fra starten var både vores egne og de 
tyske børn lidt generte og tilbageholdne. Men 
det varede ikke mange minutter, så var de 
fuldt integrerede i halaktiviteterne. Uden at 
forklejne andre tiltag kan man nok her tale 
om et af de hurtigst gennemførte integrati-
onsprojekter, der nogensinde er set på dansk 
jord. Forældrene hyggede sig til langt ud på 
natten i hallens cafeteria, mens børnene bol-
trede sig i hallen. Det varede heller ikke ret 
længe, før børnene fandt ud af at kommuni-
kere. Ikke så meget på tysk, men på engelsk 
som man jo både i Tyskland og i Danmark 
har lært en del af i den alder. 
Da børnene var lagt i seng, listede forældrene 
sig ind og forsøgte sig med lidt natte-
badminton. Ikke nok med det – da nogle af 
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børnene ved 6-tiden om morgenen skulle en 
tur på ”det lille hus” og så, at der stadig var 
gang i den inde i hallen, så gik de minsandten 
i gang igen, indtil de skulle have morgenmad. 
Nu skulle man så tro, at næsten uden søvn så 
var børnene færdige næste dag. Men næh, nej 
– lidt matte var de nok, men langt fra færdi-
ge. Der er nok lidt om snakken, når man si-
ger, at børn kan klare dobbelt så meget, som 
de selv tror de kan – og ti gange så meget 
som deres mor tror de kan. I hvert fald når de 
når op i 11-12 års alderen. 
Efter fælles morgenmad gik turen til Ry, 
hvor vi havde bestilt plads på en af Him-
melbjergbådene for at vise Søhøjlandet lidt 
frem. Det var endda så fornemt, at vi stort set 
havde båden helt for os selv, så det blev vo-
res gæster ret imponerede over. 
  

 
Lidt matte, ”dagen derpå”-ungdomsspillere på sejltur 
 

Sådan en tur til Himmelbjerget i pragtfuldt 
vejr, det er jo også en flot oplevelse, og der 
blev da også knipset bravt med kameraerne. 
Vi hørte en del udbrud i retning af ”sehr 
schön, wunderbar, Abenteuer, hübsch osv. 
osv.”. Uden at gå i detaljer (og derved afsløre 
vore manglende tyskkundskaber) kan vi sige, 
at det vist var pæne ord, der blev givet med 
på vejen. 
Vi havde været så heldige at møde meget stor 
velvilje fra Ry Kommune, der havde givet os 
et flot tilskud til dette venskabsklub-
arrangement. Ellers havde det ikke været mu-
ligt at invitere på denne sejltur, eller i det he-
le taget at yde den gæstfrihed vi gerne ville, 
med det budget vi havde til rådighed. Så det 
er vi kommunen meget taknemmelige for. 
Ved Himmelbjerget havde vi fået bevilget et 

 
De voksne nød sejlturen i fulde drag 
 

forlænget ophold af bådens flinke besætning. 
Opholdet blev brugt til at nyde de medbragte, 
hjemmesmurte boller med tilhørende drikke-
varer, inden turen atter gik tilbage til Ry. 
Knapt var vi tilbage på sportspladsen, før 
fodboldturneringen skulle til at begynde. 
Låsby Cup turneringen var i år en invitations-
turnering for 7-mands hold, årgang 1992. 
Denne årgang kaldes Lilleput-spillere i Dan-
mark, men D-Jugend spillere i Tyskland. 
Låsby stillede med 2 hold, Laboe med 2 
hold, Galten med 2 hold, Ry med 1 hold og 
TMG fra Mårslet med 1 hold. I alt 8 hold, der 
spillede indledende kampe i to puljer. Som et 
kuriosum kan nævnes, at de to Låsby-hold 
var de eneste deltagende hold, der havde for-
stærket spillertruppen med pigespillere.  
Der blev i puljerne spillet alle mod alle – dvs. 
3 indledende kampe, og en placeringskamp 
til sidst, hvor nr. 1 fra hver pulje mødtes om 
1. og 2. pladsen, nr. 2 fra hver pulje mødtes 
om 3. og 4. pladsen osv. Kampenes varighed 
var 15 min. Der var pokaler til nr. 1 og 2 og 
medaljer til alle. 
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over midnat, set i lyset af den smule søvn de 
fleste havde fået natten før.  
Næste morgen, efter morgenmaden, blev der 
pakket telte sammen og ryddet op. Vi var 
mange der hjalp, men var også lidt under 
tidspres, for selvfølgelig skulle vi jo se pi-
gernes håndboldfinale mod Sydkorea. Det 
var, som de fleste vil huske, en ren gyser, 
som Danmark igen vandt.  
Lige efter håndboldkampen kørte vores ven-
ner fra Laboe, for de skulle jo nå hjem og se 
deres herrer spille håndboldfinale mod Kroa-
tien (og det gik ikke helt så godt, set med ty-
ske øjne). 
 

Smuk, symmetrisk opstilling af de to tyske hold fra 
Laboe med spillere, trænere – og 3 små søskende. 
 
Sammenfattende havde vi en fantastisk god 
weekend sammen med gæsterne fra vores 
venskabsklub, og vi er mange der ser frem til 
mødes med dem igen til næste år – både i 
Laboe til juni, og forhåbentlig også her i 
Låsby senere på sæsonen. 

Vi var naturligvis fuldt bevidste om vore for-
pligtelser som værter, og havde på forhånd 
aftalt, at vi ikke ønskede at blande os i kam-
pen om de to pokaler. Denne taktik lykkedes 
til fulde. Finalen kom til at stå mellem La-
boe’s førstehold og holdet fra Ry, og her trak 
Laboe sig sejrrigt ud af opgøret. Det var helt 
efter bogen, at gæsterne fra Tyskland, der jo 
havde rejst så langt for at være med, kunne 
rejse hjem med 1. pladsen.  
2. pladsen gik som nævnt til Ry, og blev der-
ved i kommunen, og 3. pladsen gik til La-
boe’s 2. hold. Det kunne ikke havde været 
planlagt bedre – selv om det så havde været 
aftalt spil. 
 

 
Låsby’s ene hold ved medaljeoverrækkelsen 
 
Vi skal ikke gå i detaljer med de øvrige pla-
ceringer – men naturligvis landede ingen af 
Låsbys hold på sidstepladsen. 
Efter den veloverståede turnering ønskede en 
del af gæsterne at tage en tur i badet, som 
Låsby Svømmebad meget velvilligt havde 
stillet til rådighed for gæsterne under besø-
get. Så vi er også Svømmebadet en stor tak 
skyldig for deres bidrag til, at hele arrange-
mentet blev en stor succes. 
Aftenen bød på grillmad, som blev tilberedt 
udenfor hallen og nydt indendøre i cafeteriaet 
aht. hvepse og andre insekter, der var meget 
aggressive på det tidspunkt. Samtidig indbød 
temperaturen heller ikke helt til de lange 
udeaftener.  
Det blev en meget hyggelig, og dejlig lang 
aften, hvor der virkelig blev snakket ”over 
landegrænsen”, og hvor alle hyggede sig. Det 
var imponerende, hvor mange der holdt ud til 
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Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Eskil Fjord Pedersen, forhåndværende formand 
 
Joel Kjellander er tildelt Ry Kommunes 
Lederpris 2004 
Der tales i disse år meget om ungdom og for-
eningsliv. Hvordan kan vi holde fast i de un-
ge, og hvorledes kan vi få dem engageret i 
klubberne? Joel er en af disse unge, og Låsby 
Boldklub har haft stor glæde af hans indsats. 
Joel blev allerede som 14 årig hjælpetræner i 
fodboldafdelingen. Hans store ansvarlighed 
og gåpåmod gjorde, at han hurtigt udviklede 
sig til at blive de unges talerør i klubben. De 
seneste 5 år har han været leder i fodboldaf-
delingens ungdomsudvalg, de sidste 2 år som 
formand. Han har via sit store engagement i 

klubben formået at skabe en velfungerende 
ungdomsafdeling, en afdeling som idag er 
beskrevet med jobfunktioner. Eksempelvis er 
der udarbejdet håndbøger til trænerne. I disse 
bøger kan træneren finde svar på alle mulige 
spørgsmål angående.hans trænergerning. Ud
over fodboldafdelingen har Joel også været 
træner i håndboldafdelingen i flere perioder. 
Også i denne vintersæson er Joel træner for 
et håndboldhold. Joel er en af de unge, som 
Låsby Boldklub gerne vil bygge videre på. 
Vi indstillede derfor Joel til Ry Kommunes 

Joel Kjellander og Jonna Grønver 
Foto er venligst udlånt af Stig Rohde Andersen, Ry
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Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 

samt Karen Vesterskov Nielsen.  
 

 
Køkkenskriverne 
 

Der skulle skæres og steges 15 kg oksekød i 
små tern, 3 kasser tomater skulle laves i bitte 
små stykker, 3 kasser peberfrugter skulle 
strimles, 2 kasser avocado, 14 bakker cham-
pignon samt en hel sæk løg skulle ligeledes 
klargøres, så der var nok at rive i. Men hu-
møret var højt, og vi havde også nogle fornø-
jelige timer med forberedelserne af al den 
mad der skal til, når 103 personer skal gå 
mætte fra bordet. 

Lederpris 2004 for hans store indsats for 
ungdomsarbejdet i Låsby Boldklub og som et 
godt eksempel på en ung, der har engageret 
sig i foreningsarbejdet. 
Heldigvis syntes Ry Kommune også, at Joel 
var det rigtige valg til Lederprisen, så torsdag 
den 21. oktober mødte en intetanende Joel op 
på Sønder Ege og modtog Ry Kommunes 
Lederpris 2004 af Jonna Grønver. Derefter 
måtte en glad og overrasket Joel modtage en 
velfortjent hyldest fra Låsby Boldklubs 
håndboldpiger, der var mødt talstærkt op. 

Låsby Beboerforening 
Karen Vesterskov Nielsen 
 

Fællesspisning med Mexicansk mad 
Låsby Beboerforenings fællesspisning bød på 
en kulinarisk oplevelse, hvor Silvia Hjort-
Hansen, der er født i Mexico, havde sam-
mensat menuen.  
 

 
Silvia Hjort-Hansen i aktion 
 

Den bestod af en bønnesuppe med tortilla 
stykker, avocado, cremefraiche samt salsa, 
derefter fik vi tortilla, som er majspandeka-
ger, hvor der skulle oksekød med grønsager 
og ost i samt salsa, efter hvor stærkt man øn-
skede måltidet, dertil var der ”kaninfoder” 
(som Silvia kaldte det), avocado- og bønne-
mos m.m. Det var et meget spændende mål-
tid, nogle måtte søge hen til vandhanen efter 
at have fået for meget af den stærke salsa på 
maden. 
Silvia og Jesper Hjort-Hansen fik hjælp til at 
lave maden af Irma og Regner Laursen, Lene 
Hjort-Hansen, Asta Kristensen, Jonna Mik-
kelsen, Jytte Halvorsen, Marianne Sehested 
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De spiselystne ”Låsbygensere” hyggede sig i 
hinandens selskab, der blev snakket meget og 
vi sang nogle dejlige sange, som Svend Ol-
sen spillede til. 
Næste fællesspisningsarrangement bliver den 
11. februar kl. 18.00 i Låsby Skoles kantine. 
Menuen bliver gammeldags klar suppe med 
boller, derefter suppekødet med kartofler, 
sur/sød- og peberrodssovs. Irma Laursen vil 
stå for menuen, og vi har heldigvis fået man-
ge henvendelser på hjælpende hænder. Lige-
ledes kan der nu fortælles lidt om nogle fri-
ske mænd, Arne Andreasen og Bent Kristen-
sen, der nok i august vil tænde grillen og sør-
ge for et endnu et dejligt måltid. 
(Opskrifter – se www.laasby.net. Red.) 
 
 

 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 

Årets Låsby Pris blev i år uddelt til Kjeld 
Jensen. Kjeld er en person, som via sit store 
engagement i ungdomslivet indenfor idrætten 
gennem mange år, har været med til at sætte 
sit præg på boldklubben, og de mange unge 
der har været og stadig er medlem af denne 
klub. 
Mange aktiviteter har Kjeld Jensen været 
med i, enten som tovholder eller aktiv hjæl-
per.  
Kan man ikke altid finde Kjeld derhjemme, 
behøver man blot at gå en tur op i Låsby Hal-
len, og der er han så, og som altid i gang med 
et og andet organisatorisk. Kjeld er et meget 
aktivt menneske, som har været med til at 
præge mange ting her i byen. Det vil Låsby 
Beboerforening gerne sige TAK for ved at 
uddele Låsby Prisen 2004 til netop Kjeld 
Jensen. Udover æren fulgte der en indrammet 
gouache sponsoreret af Peter Lundberg.  

Peter Lundberg og Kjeld Jensen 
 

Formandens beretning fra Låsby Beboerfor- 
enings generalforsamling - onsdag den 27. 
november 2004. 
Et år er nu gået siden sidste generalforsam-
ling i Låsby Beboerforening den 29. oktober 
2003. 
En af de første opgaver var årets juletræs-
tænding. Vi var meget spændte på, hvordan 
det ville forløbe m.h.t. tidligere års knuste 
pærer og hærværk mod byens juletræ. MEN -
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…….sig nærmer juletræet..? 
 

juletræet med alle sine lys fik lov til at stå 
uden hærværk i hele december. Det er vi gla-
de for, og håber de mange ekstra pærer, der 
blev indkøbt, kan få lov til kun fremover at 
skulle bruges som erstatning, når pærerne 
springer af  naturlig ”ælde” og ”træthed”. Det 
flotte træ var i 2003 leveret af vognmand 
Fritz Petersen, Låsby. Tak til ham for dette.  
Juletræstændingen blev en stor succes med 
op mod 300 deltagere på pladsen foran Meje-
rigården. Det er skønt, når byens borgere 
bakker så flot op omkring denne tradition, og 
alle er med til at gøre det hele endnu mere 
festligt og højtideligt. Juletræstændingen er 
arrangeret i samarbejde med KFUM Spejder-
ne i Låsby. 
Nye tanker – hvervekampagne. Den nye be-
styrelse i Låsby Beboerforening har diskute-
ret at lægge op til en mere offensiv og synlig 
linie i beboerforeningen og det var ønsket, at 

der skulle lidt flere aktiviteter på banen. Det 
er vigtigt med en aktiv beboerforening, spe-
cielt når vi nu har fået sat Låsby på landkor-
tet, og der er så mange positive aktiviteter i 
byen. Der er jo, når vi samler alle trådene 
sammen, utrolig mange spændende aktivite-
ter i gang i Låsby. Lad mig her nævne nogle 
af dem.  
Borgerinddragelsesgrupperne er stadig i gang 
med at tænke nyt. Mange af grupperne har nu 
afleveret deres prioriteringsforslag til forbed-
ringer og tiltag i byen, og flere af aktiviteter-
ne er også allerede ført ud i livet. Af de mere 
synlige kan nævnes: Trafikchikanerne, som 
vi nok alle har prøvet, bænkene på na-
turstierne og ved udsigtspunkter, træfældnin-
gen ved boldbanerne og tennisklubben . 
PR gruppens bestræbelser for at synliggøre 
erhvervslivets placering på oversigtstavler 
ved Ole Rømers Vej og Niels Bohrs Vej. 
Arbejdsgruppen omkring den ny naturlege-
plads ved Låsby Hallen arbejder på højtryk, 
og projektet er godkendt. I øjeblikket er ud-
budsmaterialet sendt ud. Så først på foråret 
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 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport 
 

har Låsby en ny naturlegeplads, placeret ved 
siden af Låsby Hallen. 
Fællesspisningen inviterer stadig til succes-
fyldte sammenkomster senest med over 100 
personer til mexicansk aften. 
www.laasby.net fungerer fint. Arbejdsgrup-
pen opfordrer dog til at gøre lidt mere op-
mærksom på hjemmesiden, og os alle til at 
sende aktuelt stof fra Låsbys foreninger til 
Alma Eriksen, webmaster. 
Dannebrog blafrer smukt på alle mærkedage-
ne i byen, senest da Låsby Skole indviede 
den flotte nyrenoverede skole. Beboerfor-
eningens bidrag til disse festligheder var at 
sponsore flagalléen den dag. Vi nyder alle 
synet af de nymalede stænger, som den sam-
lede bestyrelse brugte en hel arbejdsweek-
end, på at få frisket op i det tidlige forår.  
Beboerforeningen havde, i forbindelse med 
Låsby Boldklubs byfest, arrangeret det tradi-
tionelle børnedyrskue søndag formiddag. Det 
er en rigtig god og hyggelig aktivitet, hvor 
børn i alle aldre viser deres kæledyr frem for 
andre, og byens borgere mødes til nogle hyg-
gelige timer, mens de beser ”staldene”. I år 
var arrangementet tilsmilet af et meget flot 
vejr og af rigtig mange sponsorgaver, som 
Inge, ved ihærdig indsats, havde fået samlet 
sammen. Godt gået. 

Sankthans-festen på pladsen bag Søndervang 
onsdag den 23. juni blev i år en stor succes, 
som beboerforeningen har fået megen ros for. 
Arrangementet blev gennemført med en gen-
optagelse af fællesspisningen. Menuen stod i 
år på: Helstegt pattegris med diverse tilbehør 
- sidstnævnte flot arrangeret og leveret af 
Låsby Kro. 
 

 
 

Belært af de sidste års meget våde oplevelser, 
valgte vi, at der i år skulle stilles store telte 
med borde og stole op, således man kunne 
opholde sig indendøre og hygge sig uden at 
blive våd, hvis vejrguderne skulle insistere på 
regn. Det blev regn, men indendøre var der
masser af hyggestemning og en rask auktion. 
Da de udendørs aktiviteter skulle til at starte 
med fællessange, båltale ved byrådsmedlem 
for Venstre i Låsby, Niels Staghøj og bålet 
blev tændt - skilte regnskyerne sig og solen 
overstrålede det hele, som for at sige tak for 
arrangementet til os alle. Mange kom til ar-
rangementet, under båltalen og fællessangene 
var der flere hundrede mennesker samlet til 
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en smuk stemningsfyldt aften. 
Beboerforeningen er organisatorisk omdrej-
ningspunkt i en lang række aktiviteter i Lås-
by, og i forbindelse med medlemshverve-
kampagnen blev der, i løbet af sommeren, 
rundsendt en lille folder i Låsby, hvor besty-
relsen gjorde rede for de aktiviteter man står 
bag, og hvilke nye tiltag der kommer i frem-
tiden. 
 

Låsby … og omegn.. 
 

Denne folder var samtidig ment som en ven-
lig opfordring til at melde sig ind i beboer-
foreningen og deltage aktivt i bestræbelserne 
på, i fællesskab, at få gjort Låsby til et endnu 
bedre sted at bo og leve - også i fritiden. 
Folderen gav gevinst. Mange nye meldte sig 
ind. 
Gennem de aktiviteter, der har været henover 
året, er det jo bevist, at vi i fællesskab kan 
løfte mange spændende aktiviteter og opga-
ver i Låsby. Netop det at være fælles om at 
gøre det, giver medejerskab til aktiviteterne 

og et øget fællesskab. 
Kommunestrukturen kom til debat i Låsby da 
beboerforeningen torsdag den 25. marts kl. 
19.30 inviterede til et debatmøde på Låsby 
Kro. Arrangementet kom i stand i forbindelse 
med den nye kommunestruktur, som byrådet 
tog beslutning om i april måned. 
Mødet foregik med paneldeltagere bestående 
af repræsentanter fra hvert af de partier der er 
repræsenteret i Ry byråd, kommunaldirektør 
i Ry Kommune Ole Andersen, direktør Knud 
Fl. Madsen (AVK Gummi) og Peter Lund-
berg fra beboerforeningen. 
Det er da heller ikke uden en vis stolthed, at 
vi kunne konstatere, at mødet blev det mest 
velbesøgte informationsmøde i Ry Kommu-
ne, hvilket igen fortæller os, at de mennesker, 
der bor i Låsby, vil noget med lokalsamfun-
det. Oven i købet var mødet lagt på en aften, 
hvor der var 6 andre store arrangementer i 
byen. Så jo, vi var lidt stolte over det store 
fremmøde. 
Medlemsaktiviteter: Låsby Beboerforening 
har sat som mål, at der også skal arrangeres 
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 forskellige ture for interesserede til forskelli-
ge arrangementer. Der blev aftalt en tur til 
Silkeborgs nye kulturelle bydel med besøg på 
Jysk Musik og Teaterhus, Papirmuseet Bøt-
ten, Kulturspinderiet og retur til kaffe på 
Låsby Kro - i begyndelsen af oktober. 
 

 
 

Der blev tilmeldt så mange, at vi kunne have 
været omkring 20 personer, men på grund af 
forsinkelser i prøverne på Butadeo forestil-
lingen, kunne vi ikke komme backstage eller 
ind i salen på teatret, hvorfor vi udskød turen 
til et senere tidspunkt. Dette tidspunkt fast-
lægger bestyrelsen på det konstituerende mø-
de. 
Under overskriften ”Du kan være med til at 

sætte mere gang i Låsby” blev folderen ud-
delt til husstande i Låsby med opfordring til 
at melde sig ind i Låsby Beboerforening. Et 
godt lokalsamfund er ikke kun gode fysiske 
rammer, men også hvad du og jeg gør det til. 
Fremtid: Med udsigt til, at Ry Kommune 
om ganske kort tid skal indgå i en større 
kommune med Galten, Hørning og Skander-
borg, får beboerforeningen fremover også en 
langt større betydning og rolle at skulle spille 
for borgerne i Låsby. Derfor er det i den nye 
kommunestruktur utrolig vigtigt, at være 
klædt ordentligt på til de kommende udfor-
dringer med en stærk Beboerforening, der 
kan gøre sig gældende og blive hørt.  
Det må den kommende bestyrelse tage initia-
tiv til, med en kraftig appel til borgerne i 
Låsby om at melde sig ind - blive endnu me-
re aktive - og dermed tage et medansvar for 
den fremtidige udvikling i Låsby - som også i 
en ny stor kommune kommer til at ligge i 
yderkanten af kommunen.  
Fælles indsats giver alle aktive et medejer-
skab til de mange aktiviteter, der er i et lokal-
samfund, og ikke mindst i Låsby som siden 
motorvejens åbning har været inde i en ri-
vende udvikling. Der er virkelig gang i Låsby 
som aldrig før. Grundsalget er for alvor 
kommet i gang, og hver uge skyder der nye 
boliger op. Ja - grundene er solgt. Priserne på 
fast ejendom er steget. Det er blevet attraktivt 
at flytte til Låsby. De boliger, der bliver sat 
til salg, bliver også relativt hurtigt solgt. Der 
er gang i foreningslivet og i interessegrup-
perne. Nye virksomheder er på vej til at etab-
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 Rosengrenen 

lere sig. Mange nye borgere flytter til byen, 
og dem vil vi naturligvis gerne byde vel-
kommen i et stærkt og godt lokalsamfund. 
Vi kan derfor i bestyrelsen kun opfordre til, 
at så mange som muligt støtter op om Låsby 
Beboerforenings arbejde - også i fremtiden. 
På generalforsamlingen var der valg til besty-
relsen. Denne gang var der to medlemmer på 
valg. Børge Brandstrup som ville modtage 
genvalg og Muddi Mathiesen som ikke øn-
skede genvalg - grundet andet bestyrelsesar-
bejde. Der blev sagt pænt tak til Muddi for 
god og tro tjeneste i Beboerforeningen, som 
efter denne generalforsamling skifter navn til 
Låsby Borgerforening. 
Grundet et særdeles sparsomt fremmøde 
kunne der ikke vælges nye medlemmer til 
bestyrelsen, hvorfor der blev indkaldt til eks-
traordinær generalforsamling til afholdelse 
torsdag, den 18. november kl. 19.00. 
Bestyrelsesmedlemmerne blev sendt hjem 
med opfordring om at opfordre medlemmer 
til at møde op til den ekstra ordinære general-
forsamling. Vi håber meget, at det lykkes 
Låsby Borgerforening at samle folk nok til en 
ny bestyrelse, således at arbejdet kan fortsæt-
tes, siger formanden Peter Lundberg til Lås-
by Bladet. Når dette blad er på gaden, skulle 
en ny bestyrelse gerne være på plads og det 
nye arbejde i fuld gang. 
 
(Efterskrift – red.). 
Der er valgt ny bestyrelse, der består af: 
Peter Lundberg, Inge-Merete Jensen 
Børge Brandstrup, Erik Morsing og Niels 
Poulsen. 

KFUM-spejderne 
 
 
 
 
 
 
Børge Møller.  
 
KFUM-spejderne har fået en flot start på 
efterårssæsonen 
Efter ”Spejder i en weekend” den sidste 
weekend i august må vi konstatere, at det 
faktisk er ret populært at være spejder i Lås-
by. I hvert fald er vort samlede medlemstal 
steget til ca. 85 børn og ledere. Det er vi me-
get glade for. For det første er det altid sjovt 
at være mange, både når der er mange voksne 
og mange børn. For det andet giver det store 
medlemstal jo altid en stor kontaktflade til 
børnefamilierne – en kontakt, som gør det 
nemmere at hverve ledere og anden voksen 
hjælp til gruppen. Det er denne opgave, vi al-
tid skal arbejde med for at have en god kon-
tinuitet i gruppens liv. 
I september måned var alle lederne fra grup-
pen på landsledertræf i Nykøbing Falster. Det 
var et arrangement, hvor deltagerne var 
sammen med ca. 1.500 andre voksne ledere 
til en lang weekends samvær. Vi havde lang 
tid i forvejen aftalt, at Låsby-Bussen skulle 
stå for transporten af os og andre ledere fra 
nabolaget, – og åh hvor var det godt at kunne 
slappe af hjemad efter en hård weekend og 
kunne blunde, når det passer én – i stedet for 
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Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

at kæmpe for at holde sig vågen bag rattet. 
Første søndag i advent, søndag den 28. no-
vember, holder vi en ny version af vort tradi-
tionelle julemarked. Vi kalder det ”Spejderjul 
i Grønnebo”, og vi vil, ved dette arrange-
ment, involvere alle børn og voksne i en fæl-
les opgave. 
 
 

 

Det er fortsat en udfordring at tilbyde alle i 
Låsby en nem måde at komme af med fla-
sker, pap og papir. For det første er contai-
nerne en meget stor indtægtskilde til driften 
af KFUM-spejderne i Låsby, blandt andet 
selve spejderhuset. For det andet betragter vi 
det som en værdifuld miljøindsats, at alt, der 
indsamles, 100% går til genbrug. For det 
tredje har 98% af alle, der vender omkring 
Grønnebo med pap og papir, forstået betyd-
ningen af at sortere korrekt. Det nytter ikke at 
smide en flamingokasse eller plastiksæk med 
aviser i papircontaineren. Det kan ikke gen-
bruges som papir, og spejderne får ikke den 
forventede indtægt på grund af ”fremmedle-
gemer”. Desuden skal ALLE huske at slå 
papkasser sammen, inden de ryger i papcon-
taineren. Det skal ikke være andre voksne, 
der skal sørge for det. 
Ellers vil vi slutte med den sang, vi har sun-

get om før. Er du voksen og kan li’ at have 
med børn og unge at gøre, ja så skulle du 
overveje at komme med i spejdergruppens 
lederteam.  
 
Kreativt værksted 
 
 
 
 
 
 

 
Signe Høg 
f/Bestyrelsen for Kreativt Værksted 
 
Nye tiltag i Kreativt Værksted - opstart af 
nye hold til januar 
Vi har desværre her i efteråret kun et enkelt 
børnehavehold kørende, i forhold til tidligere, 
hvor vi udover børnehavebørnene også havde 
stor deltagelse af børn fra 0.-2. klasse. MEN 
VI GIVER IKKE OP SÅ LET! Vi har stadig 
vilje og gå-på-mod til at give Kreativt Værk-
sted en chance, så vi starter op igen med nye 
hold til januar for både børnehave- og skole-
børn. 
Som noget nyt, vil vi ansætte en ung pi-
ge/dreng på 15-17 år, som vil hente børnene 
og være underviseren behjælpelig ved hver 
undervisningsgang. Der vil således ikke læn-
gere være brug for forældrenes velvillige as-
sistance et par gange pr. sæson, sådan som 
det tidligere har været tilfældet. Det mener vi 
både vil være en fordel for forældrene, som 
nu ikke behøver at skulle tage fri fra arbejde 
for at deltage, men også for underviseren og 
holddeltagerne, da det fremover vil være den 
samme hver gang, der assisterer undervise-
ren. 
Vi håber, at der fortsat er børn (og forældre!) 
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i Låsby og omegn, der synes, at Kreativt 
Værksted skal leve videre. Vi synes selv, at 
vi tilbyder gode kreative oplevelser, der ud-
gør et glimrende alternativ/supplement til de 
øvrige tilbud i området. 
Så kom og vær med efter julefrien – alle 
får nærmere besked om opstart efter jul. 
 
 
Låsby Menighedsråd 
 
 
 
 
 
 
 
Else Frost  
 

Det ny menighedsråds funktionsperiode star-
ter 28. november, 1. søndag i advent. 
Alle Danmarks ca. 2.200 sogne skal nu have 
nyt menighedsråd. Nogle steder har der været 
regulær afstemning, men langt de fleste ste-
der har der været et såkaldt fredsvalg. 
  

Fotograf: Mette Hoeck Klausen 
 

Det er også tilfældet her i Låsby. I forbindel-
se med det orienterende møde den 9. septem-
ber blev der opstillet en liste. De første 8 på 
listen er med i det ny menighedsråd.          

Der er fire gengangere fra det gamle råd, 
nemlig:  
Thorvald Ellehede, Anne Jakobsen, Erik Bay 
Rasmussen og Dorthe Andersen. 
Nyvalgt blev: Mette Hoeck Klausen, Bodil 
Pilgaard Hjorth, Solveig Just Brandstrup og 
Claus Beyer. 
  

C.Beyer  -  E.B.Rasmussen - T.Ellede   -  B.Pilgaard  
     A.Jakobsen  -  D.Andersen  -  S.J.Brandstrup 
M. H. Klausen. Var fraværende - se side 12. 
 

Det gamle menighedsråd har haft sit sidste 
møde og ønsker nu det nye råd rigtig god ar-
bejdslyst de næste 4 år. 
 
Låsby Hallen 
 
 
 
   
 
 
 
Hans Jørgen Krongård 
 
Indendørs sæsonen er nu godt i gang, og di-
verse turneringer i håndbold, badminton og 
fodbold er kommet godt fra start. Låsby Hal-
len er udlejet til mange stævner i weekends. 
Vi kan også konstatere, at der er kommet
gang i udlejning til ”ikke-sportslige” aktivite-
ter. Vi synes her Låsby Hallens side, at det er 
en positiv ting, at folk finder ud af at hallen 
kan bruges til andet end sport. Hallen lejes 
også ud til private personer, som ønsker at 
bruge hallen og cafeteriaet til diverse aktivi-
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 teter eller fester.  
Låsby Boldklub forsøger at bemande cafete-
riaet ved stævner og på den måde få lidt pen-
ge i kassen. 
PS. Vi har ledige tider i hallen tirsdag aften. 
Hvis der er nogen, som ønsker at sætte en ak-
tivitet igang, er man velkommen til at kon-
takte undertegnede. 
Motionsrum: 
Motionsrummets udvalg føler at vi er kom-
met ind i en stabil periode med de medlem-
mer vi har nu. Efter at vi har indført nøgle-
ordning - således medlemmer mod betaling 
af et depositum kan få en nøgle udleveret -
har vi fået en del nye medlemmer. Hallen har 
indkøbt og opsat to fjernsyn, således at de ak-
tive medlemmer kan se fjernsyn, når de træ-
ner. Der er ønske fra medlemmer om indkøb 
af løbebånd og romaskine. Det arbejdes der 
på at finde midler til, men da det er mange 
penge, det drejer sig om – ca. 30.000 kr. pr 
stk. - håber vi på at fine en sponsor. 
 

Låsby byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Glent Madsen 
 

Hovedpunkter fra stormødet i september 
Der var ca. 35-40 fremmødte, heriblandt 

mange nye ansigter hvilket er dejligt. Vi har 
brug for nye initiativrige folk til nye projek-
ter. Desuden var Ove Johansen, Claus Bloch 
og Bent Bonnén tilstede. De var initiativtage-
re til Borgerinddragelses-projektet. 
 

 

Der var stor ros til Teknisk Forvaltning for 
deres arbejde – og samarbejde - i forbindelse 
med projekterne. De har virkelig udført et 
stort stykke arbejde. Endvidere, som det 
fremgår af nedenstående, er over 50% af pro-
jekterne nu igangsat eller færdige, så der er 
virkelig sket noget. Alle mødedeltagere gav 
da også en klapsalve til hinanden for de 
mange resultater, som allerede opnået. 
Mette Klausen bliver i fremtiden medlem af 
styregruppen. 
Status på igangværende projekter: 
Låsbys hjemmeside kører godt. Alle forenin-
ger opfordres kraftigt til at komme med ind-
læg. Der vil blive arbejdet på installation af 
tæller, så man kan se, hvor mange, der benyt-
ter hjemmesiden.  
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Koncert arrangement er indtil videre aflyst,
idet tov-holdere har travlt med andre opga-
ver. 
 

 

Stisystemer og bænke. Der er nu opstillet 
bænke på Kratvej, Ved Dammen, Flensted 
Kirkevej og på Sorringvej. Bænkene er flotte. 
Stisystemer vil blive udbygget og afmærket i 
næste etape. 
Udlejnings- og ungdomsboliger. Intet nyt.  
Låsby træet. Flere ytrede ønske om at få gang 
i produktionen af flere træer. Man vil forsøge 
at plante træer ved Kirkevej.  
Rundkørsel på Hammelvej vil blive etableret 
i 2007 som et fællesprojekt mellem Ry 
Kommune og Århus Amt. Ry Kommune har 
afsat midler til dele af projektet, resten beta-
les af amtet. Der er opsat hastighedsskilte på 
Hammelvej og skilte som viser farligt kryds 
Hammelvej/Gjernvej.  
Der er indkøbt infotavler, som opsættes ved 
de 3 indfaldsveje - Gl.  Silkeborgvej, Århus-
vej og Nørregade.  

 

Kirkevejs forskønnelse. Gangsti er ved at 
blive etableret gennem skoven (den nordlig-
ste sti). Der opsættes lysstandere samtidig 
hermed. Mini-rundkørsel ved Rosen-
høj/Kirkevej eller anden trafikdæmpende 
foranstaltning vil blive afgjort i 2005.  
Moto-Cross. Larmer for meget. Der er i ste-
det afsat midler til at anskaffe ”Bo-carts” 
Rundkørsler beplantes i oktober/november af 
Vejdirektoratet. Byporte ved indkørslerne 
(som i Gl. Rye) er under udarbejdelse. 
Der er opsat bus-skur. Bøjle, som cykler kan 
låses i, vil snarest blive opsat. Flere Låsby-
borgere har deltaget i fældning af træer og 
oprydning, således at der er blevet et godt 
udsyn fra Århusvej over tennisbaner og 
boldbaner. Der er ved at blive etableret en 
parkeringsplads ved tennisbanerne. 
Hastighedsdæmpning er indført. Pukkelbum-
pene på Gl.  Silkeborgvej fungerer efter hen-
sigten, og gennemsnitshastigheden er nedsat 
med ca. 15-20 km/t. 
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For ”Sparkrydset” ligger der et godt projekt-
oplæg, som der arbejdes videre med. 
Motorvej/rasteplads. Forslag indsendt til am-
tet. 
Cykelsti mellem Låsby og Ry. Århus Amt 
har meddelt, at de gerne medvirker til etable-
ring af cykelsti/cykelkantbaner mellem Lås-
by og Ry. Projektet udføres i efteråret 2004 i 
samarbejde med Ry Kommune. Hermed får 
vi - for de bløde trafikkanter - endelig etable-
ret en sikker forbindelse mellem Ry og Lås-
by.  
Legeplads ved Låsby Hallen. Alle papirer er 
nu på plads, og der kan nu indkøbes materia-
ler til en naturlegeplads. En af ideerne er at 
anlægge en Tarzan-sti. Der er 200.000 kr. til 
rådighed for projektet. 
 

 

Nye projekter foreslået på mødet. 
Plan for Gl. Silkeborgvej. Forskønnelse, træ-
er, anlæg, mm. 
Overbygning af Låsby Svømmebad. Her 
tænkes på en overdækning af  

glas/plastmateriale. Det vil kunne forlænge 
sæsonen mindst to måneder til glæde for så-
vel skoleelever som borgere i Låsby.  
Kultur- og forenings-hus. Der er mindst. 25 
foreninger i Låsby, som ikke har noget til-
holdssted. Bedst vil være hvis der kunne op-
føres noget omkring hallen og svømmebadet.
Forskønnelse af Rosenhøj og Rønne Alle. 
Asfaltering af cykelsti mellem Flensted og 
Skovsrodvej gennem eksisterende tunnel un-
der hovedvejen. 
Plantning af Låsby æbletræer ved/i skoven.  
Fældning af høje graner. 
Primitiv campingplads ved Ole Rømers Vej. 
Opførelse af shelters omkring bålplads. Op-
lagt at svømmebadet inddrages i dette pro-
jekt.  
Lejlighedsvis Åbning af Sorringtårnet for of-
fentligheden. Udsigtssted. 
 
 
God vinter, god jul og godt nytår. 
 
 
..fortsat fra side 12 

 

Fotograf: Mette Hoeck Klausen 


